
s i*¡G
o

v-ilE.lr'
"I.AS MALVINAS SOI{ ARGENTINAS"Un¡yersidad Nacioral de Saha

Sede Orán
Aleorudo N 751

Telefot 03E78-421388

VISTO:

. Las presentes actuaciones y la ResoluciónN" 229191del Consejo Superior de la
Univenidad Nacional de Salta; y

CONSIDERANDO:
Que, la Lic. Mónica patricia Lacci, docente de la Sede Orán de la Universidad

Nacional de Salt4.solicita la asignación de Fondos de Capacitación Docente para realizar el cursado del
Postgrado Especialización en Docencia Universitari4 diitado en ta Universiáad Nacional de Salta.-

Que, mediante Resolución N. 554/ll el Consejo Superior de la Universidad
Nacional de Salta estipula: ". ..Los Consejo Directivos de las Facultadesl los bonsejos Asesores de las
Sedes Regionales y de los Institutos de Educación Media, serán los responsables d; la distribución de
los fondos de Capacitación Docente...',.-

Que, la Comisión de Docencia y Hacienda del Consejo Asesor de la Sede Orán
de la universidad Nacional de saha, el día 26 de octuúre de 2022, apruebi otorgar a la Lic. Mónica
Patricia Lacci la suma de s 24.495,27 (pesos Veinticuatro Mil cuatrocientos N-oventa y cinco con
Veintisiete Centavos).-

Que, se debe tener en cuenta lo dispuesto en Resolución N" SO_144llg; siendo
necesa¡io elaborar el instrumento Iegal correspondiente asignando la suma indicada Ad-Referénáum del
Consejo Asesor de Ia Sede Orán; y

POR ELLO:

LA DIRECTORA DE LA SEDE ORAN
DE LA LTNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

RESUELVE
ARTÍcuLo I ": Asignar a la Lic. Mónica patricia Lacci, Jefe de Trabajos prácticos, Regular, Dedicación
simple de la Sede orán de la universidad Nacional de Salta, la suma áe$24.495,21 e;sos ieinticuatro
Mil_ clatrocientos Noventa y cinco con veintisiete centavos), del Fondo ae'caiacitacion oocente
Perído 2022, de la citada Sede, para cubrir gastos del curáo del postgrado 'Especiaiización 

en
Docencia Universitaria, dictado en la Universidad Nacional de Salta.

ARTICULO*2": Establecer que la docente mencionada en el artículo precedente, deberá presentar ante
la Dirección Económic4 Contable y Patrimonial de la Sede Orárq una detallada y oport¡na rendición de
cuentas de los gastos efectuados, hasta cubrir la suma total asignada" en un todo dL aiuerdo a Io dispuesto
en los Incisos 6) y 7) del Anexo I de la Resolución N" SO--144/18 de Sede Orán de la Universidao
Nacional de Salta.

ARTÍCU_LO 3o: Elevar Ia presente resolución a Rectorado para su
Consejo Superior, Dirección General de Administración de la Sede, D
Patrimonial de la Sede, Consejo Asesor y notifiquese a la interesada.-

conocimiento y cursar copia al
irección Económica, Contable y

hc

¡.p CI

San Ramón de Ia Nueva Orán u .j ¡r - . l.j j2

Expediente N. SO- I 9.387/2022.-

Res ol ución No S O-7 3 1 /20 2 2.-

]F

1>

,+)

@


